13. Sed qualiter hæc saneta animalia redeant, demonstratur cum subditur : *In similitudinem fulgoris coruscantis.* Bene autem revertentia animalia co-

<sup>a</sup> Non legitur hoc in C. Germ. et Suess., sed post permanet immediate sequitur : *in his vero.* Exstat in MSS. Anglic. Norm. et pl.

<sup>b</sup> Abest etiam hoc a C. Germ. et omnibus Editis usque ad *Discurrentes*. Supplevimus ex MSS. Anglic. et Norm. omnibus.

<sup>c</sup> Deest *adjuta* in C. Germ. Legitur in Norm. omnibus, Suess., Longip., Val. Cl., etc.

<sup>d</sup> Alter, non redudent. Sequimur C. Germ., Norm., Val. Cl. cum Edit. Paris. 1502, et alla 1518. in Gb-lot. et Vatic., non currunt.

ruscanti fulguri comparantur, quia sancti viri cum ad superna contemplanda evolant, cum primis suis spiritus in caelestis patris amore ligant, sed gravatae humanae conversationis pondere ad semetipsos redeunt, bona caelestia quae saltem per speculum contemplari potuerunt, fratribus denuntiant, eorumque animos in amorem intimam claritatis ascendunt, quam hec videre sicut est, nec loqui praevalent sicut videlicet. Loquentes autem verbis suis corda audientium ferunt et incendunt. Quasi ergo fulgor cornutans redeunt, qui, cum caelestia loquuntur, quia per eos supernum lumen intermicat, ad amorem caelestis patris mentes abdulentur inflammant. More itaque coruscantis fulguris cuni loquendo percutiunt, ignem spiritalis desiderii spargunt.

14. Alio quoque modo sancta animalia vadunt et redeunt. Vadunt enim cum ad insinuandam caelestis doni gratiam in praedicationem mittuntur, atque ut sed ille trahant, mala coram infidelibus faciunt; sed redeunt, quia, haec omnipotens Domini virtus tribuentes, sibi metipsis quae fecerint non ascribunt. Cum enī stupenda faciunt, fulgor sunt, quia corda intuentium eorū zunt, terrent, illuminant, et accēdunt. Unde scriptum est: *In lumine jacula tua flent, in splendore fulguris armorum tuorum* (*Habac. iii, 11*). Jacula Domini sunt verba Sanctorum, quae corda peccantium ferunt. Sed ista jacula habent arma. Scitis, fratres, quia prelatores viri jacula mittunt, armis vero mununtur. Dum ergo verbis addunt miracula, quasi armis se mununt, ne ipsi ferantur: *In lumine jacula tua ibunt, quia in aperto exēunt verba Dei*. Sed quia comitari debent sententias sanctorum doctorum facta miraculorum, recte subiungitur: *In splendore fulguris armorum tuorum, quia dum addis eis arma miraculorum, mentes persequentium fulgurant, ut eos persequi non præsumant*. Haec itaque animalia vadunt et revertuntur in similitudinem fulguris coruscantis, quia postquam mira sancti inter homines faciunt, postquam corda audientium sparso lumine incendunt, ad dandam auctori suo gloriam redeunt, ut illi laudem reddant per quem se posse talia sciunt.